



**Stowarzyszenie „Eko-Inicjatywa”**  
Ul. Miłosna 1, 82-500 Kwidzyn tel./fax: (055)-261-22-16  
NIP 581-17-56-852  
www.ekokwidzyn.pl, sekretariat@ekokwidzyn.pl

Kwidzyn, 2017-02-22

**Pan Andrzej Krzysztofiak**

**Burmistrz Kwidzyna**

*Szanowny Panie Burmistrzu,*

Zwracam się do Pana z prośbą zwołania w trybie pilnym nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta poświęconej tematyce drzew.

Niedawne poluzowanie zasad wycinki drzew wywołało falę wycinek, wykraczającą poza bieżące potrzeby i wymogi racjonalnej gospodarki drzewami, w całej Polsce. Niestety to zjawisko nie omija także Kwidzyna. Zagrożenie dla drzew w świetle zmian przepisów prawnych było przedmiotem obrad Kwidzyńskiej Rady Pożytku Publicznego (17.02.2017r). Troskę o drzewa wykazały wszystkie osoby tworzące Kwidzyńską RPP, w tym także Radni Miasta. Pojawiły się różne pomysły edukacyjne. Jednak nikt nie spodziewał się tak szybkiego zwrotu wydarzeń. Zapowiedź ograniczenia swobody wycinania drzew przez Prezesa Jarosława Kaczyńskiego spowodowała, że drzewa zaczęto wycinać w jeszcze większym tempie – żeby zdążyć. Firmy zajmujące się wycinką mają pełne ręce roboty i nie nadążają ze zleceniami.

Jedynie w ciągu trzech ostatnich dni członkowie Stowarzyszenia Eko-Inicjatywa uczestniczyli w kilku wizjach lokalnych, bądź to na prośbę osób chcących ratować drzewa, bądź na prośbę tych, którzy chcieli się upewnić czy faktycznie mogą drzewo wyciąć. Z rozeznania, jakie przeprowadziliśmy w firmach zajmujących się wycinką drzew jasno wynika, że zagrożonych pochopnym wycięciem jest co najmniej kilkadziesiąt, a nawet około stu, dojrzałych drzew w mieście. Nie wspominamy tutaj o chęci wycięcia przysłowiowej "choinki", która w przeszłości posadzona w emocjach, obecnie się rozrosła. Faktycznie, dotychczasowe przepisy były pod tym względem za bardzo restrykcyjne i wymagały zmian, ale nie takich, jakie wprowadzono.

Czujemy się w obowiązku powstrzymać mieszkańców Kwidzyna przed pochopnymi decyzjami w sprawie wycinek. Być może są przypadki drzew, które należy usunąć z różnych powodów, jednak nie można tego wykonywać pochopnie. Nie możemy bezradnie czekać na ponowną zmianę przepisów, szkoda drzew, które wzrastały w mieście przez setki lat.

Rozmowy z właścicielami starych drzew uświadomiły nam także potrzebę wsparcia tych osób w fachowej pielęgnacji drzew, pomocy w dbaniu o otoczenie drzewa. Ustanowienie programu pomocy

dla mieszkańców, np. na wzór programu dofinansowania do zmiany kotłów węglowych na inne bardziej przyjazne dla środowiska, mogłoby powstrzymać te osoby, które chcą szybko skorzystać z okazji, a wobec dużych kosztów związanych z pielęgnacją drzew są bezradni.

Zachowanie drzew w miejskim krajobrazie jest ważne z wielu powodów, wśród których należy podkreślić łagodzenie zmian klimatycznych a także przeciwdziałania smogowi. Drzewa, także prywatne, świadczą bogactwo usług dla całego społeczeństwa.

Liczymy na współpracę z Pana strony i zrozumienie wagi zagadnienia. Pozostajemy w dyspozycji, gotowi do merytorycznego wsparcia podczas Sesji Rady Miasta.

Z poważaniem

  
**PREZES**  
Stowarzyszenia Eko-Inicjatywa  
Ewa Romanow-Pekal